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Bilagor:                             Yttranden om Miljökonsekvensbeskrivning Komplettering Trollugnsberget 551-
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Hej,

OX2 som projekterar Trollugnsberget för industriell vindkraft har inkommit med en 
komplettering av miljökonsekvensbeskrivning.

Bifogat finner ni vårt yttrande samt OX2 komplettering.

Med vänliga hälsningar

Nej till vindkraft Smedjebacken

info@vindkraftsmedjebacken.se

www.vindkraftsmedjebacken.se

Facebook
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Yttranden till OX2 Trollugnsberget
Miljökonsekvensbeskrivning komplettering.
Diarienummer: 551-9043-2023-37
Underlag från OX2: 551-9043-2023-37 Komplettering 1_maskerad.pdf
Smedjebacken 2024-01-08 Rev. 1.0

Sammanfattning
OX2s miljökonsekvensbeskrivning har många brister och flera sakfel. OX2 tar genvägar och försöker stressa
igenom detta projekt. Detta på en tid av 6 månader sedan samrådet. Tillståndsansökan och
miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) är hastverk och mycket är uppenbart taget från standardtexter hos
OX2 och olika aktörer. Miljökonsekvensbeskrivning är skriven med avsikt att förminska påverkan av natur,
kultur, människor och samhällsfunktioner, detta genom att upprepa och förminska. Nu har OX2 fått 2 st
föreläggande om komplettering av länsstyrelsen. Detta yttrande avser den första kompletteringen i
551-9043-2023-34 punkterna 7,14 och 16. Allvarligaste bristerna i tillståndsansökan och MKBn och dess
komplettering 551-9043-2023-37 är :

● OX2 komplettering påvisar en stor nonchalans i att inte göra kompletterande inventeringar av vare
sig fladdermöss, fåglar eller naturvärden.Denna komplettering är endast gjord bakom skrivbordet
och kan ej ses som en fullgod komplettering. Kompletteringen bör underkännas av länsstyrelsen.

● Bristfälliga och ej tillförlitliga inventeringar av bland annat av fåglar. Vid samrådet i Smedjebacken
2022-12-06 uppgav OX2 genom projektledaren Jonathan Weck att ingen inventering hade gjorts
innan samrådet. Nu hänvisas till material som är cirka 3 år gammalt. Detta är inte trovärdigt och
tillförlitligt.

● Den märkliga ihopkopplingen av områdena Trollugnsberget och Bromsberget inkräktar på
riksintresse för den kulturhistoriska vägen mellan Larsbo och Norn som är en del av pilgrimsleden
Romboleden. Detta ska tas hänsyn och områdena bör inte kopplas ihop. OX2 bör endast kunna
ansöka tillstånd för ett av områden åt gången. Nu underlåter sig OX2 att göra korrekta inventeringar
i det östra området vid Bromsberget. Värt att understryka är att endast 3 av 30 st sökta vindkraftverk
står inom anvisat område i Smedjebackens kommuns vindbruksplan.

● Miljökonsekvensbeskrivningen har allvarliga brister där känsliga naturområden av klass 1-3 inte
redovisas och där stor skillnad mellan bilagor och MKB föreligger. Detta gör MKBn otillförlitlig.

● OX2 nonchalerar helt i sin komplettering att bemöta 9043-2023-33 på ett adekvat sätt. Boende som
påvisar att det finns rikligt med fladdermöss och OX2 bryr sig inte ens att undersöka och inventera
detta.

Trollugnsberget är direkt olämpligt som industriområde. Området har ett rikt naturliv med påvisat gott om
rödlistade arter som måste bevaras. Exploatören OX2 tar heller ingen som helst hänsyn till vindbruksplaner,
kulturhistoria eller att föra en dialog genom ett korrekt samråd. OX2 är bara intresserade av att exploatera
och sälja vindkraftsindustrin vidare, med stor sannolikhet till utländska intressen. Trollugnsberget ligger
utanför området för riksintresse för vindbruk som anges av Energimyndigheten. Detta av den enkla
anledningen att det blåser för lite. Det medför i sin tur att exploateringen kommer att ha en för låg
kapacitetsfaktor och utgör en stor risk för kommunen som riskerar hamna i en situation med ett konkursbo.
OX2 använder sig av bedömningen små och försumbara och förringar miljöfarlig verksamhet där 30 st á 295
meter höga vindkraftverk ska placeras i en barrskog. Samtidigt visar de på ett stort antal rödlistade arter i
området och medger en påverkan på flertal kulturhistoriska platser samt riksintressen för friluftsliv och
kulturhistoria. Ansökan bör avslås och projektet stoppas samt att projektområdet anses som olämpligt för
vindkraft.
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Direkta yttrande och frågor
Yttrande från oss är ställda i blå text och numrerade. Påståendena från OX2 och länsstyrelsen, tagna ur
deras dokument, i svart med sid-referens

1. Punkt 6. Fladdermöss 51-9043-2023-34 och OX2 svar
*Naturvårdsverketssyntesrapport (rapport 6740) om vindkraftens påverkan på
fåglar och fladdermöss som anger >14 grader som en temperatur då fladdermössens aktivitet är
högre och då det kan vara befogat med stoppreglering och som rätt använd kanminska dödsfallen
med 60–90 %. Mot bakgrund av temperaturen som rådde under inventeringarna samt att ingen
inventering i det östra delområdet genomförts bedömer miljöprövningsdelegationen att det är rimligt
att ytterligare inventeringar utförs.”

Yttrande
1.1 Det är anmärkningsvärt att OX2 motsäger miljöprövningsdelegationen och avstår en korrekt
inventering i rätt temperatur. En korrekt inventering i hela området borde föreläggas av
länsstyrelsen. OX2 har inte inventerat vid boende i området, till exempel Kybacken och Finngården
där fladdermöss förekomsten är stor.

1.2 OX2 har inte gjort en inventering i det östra området. Detta trots att boende i området har
påpekat att det finns en riklig förekomst av fladdermöss i det östra området, se 9043-2023-33. Därför
bör kompletteringen anses som ej komplett.

1.3 OX2 hävdar att de har gjort 10 dygns fladdermusinventering och att det ska på något sätt
uppväga den felaktiga inventeringen i felaktigt låg temperatur. Detta påstående anses som felaktigt
och naturvårdsverkets föreskrifter ska följas,

1.4 OX2 skriver på sidan 5 i sin komplettering att: ‘Det rör sig i sammanhanget om korta avstånd
mellan projektområdets östra och västra del, och det är högst osannolikt att det skulle innebära
någon skillnad i resultat med ytterligare inventering,” Detta påstående tar inte hänsyn till att boende
i det östra området har påpekat att det finns en riklig förekomst av fladdermöss i det östra området,
se 9043-2023-33. Vad har OX2/Structor för kompetens att göra denna bedömning, källa saknas för
vem som gör sannolikhetsbedömningen.

1.5 OX2 hävdar att den bristfälliga fladdermusinventeringen är tillräcklig genom hänvisning till
Stefan Pettersson som är en av vindkraftsbranschen flitigt anlitade sk. expert. Han är en erkänd
förespråkare av vindkraft som jobbar hos EnviroPlanning som har stor del av sin inkomst i att hjälpa
vindkraftbolag med etableringar. Stefan Petterson skriver i sin kurs om Fladdermöss och vindkraft:
https://vindkraftskurs.se/wp-content/uploads/Faktablad-vindval-fladdermus.pdf“ Undersökningar från
Europa och Nordamerika har visat att varje vindkraftverk dödar 10–15 fladdermöss per år i
genomsnitt. Det finns inga jämförbara siffror för Sverige.” Detta skulle innebära att ca 30 till 450
fladdermöss skulle dödas av OX2s Trollugnsberget vindindustri. Detta skulle då godkännas baserat
på en felaktig fladdermusinventering.
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2. Punkt 7. Bemötande av yttrande 51-9043-2023-34 och OX2 svar

Yttrande
2.1 Det är anmärkningsvärt att OX2 bemöter 9043-2023-33 med att hävda att det gjorts en
inventering i området. Det har inte gjorts någon inventering på aktuell plats som påstås i OX2s
bemötande. Dessutom är den påstådda inventeringen felaktigt gjord, som påpekats av
länsstyrelsen.

2.2 Bemötandet av 9043-2023-33 är diffust och förvirrande, OX2 har inte ens besökt platsen för att
göra sin komplettering.

2.3 En saklig och korrekt inventering bör göras av OX2 i samråd med de boende i området.

3. Punkt 14. Lappuggla 51-9043-2023-34 och OX2 svar

Yttrande
3.1 Den märkliga ihopkopplingen av områdena Trollugnsberget och Bromsberget inkräktar på
riksintresse för den kulturhistoriska vägen mellan Larsbo och Norn som är en del av pilgrimsleden
Romboleden. Detta ska tas hänsyn och områdena bör inte kopplas ihop. OX2 bör endast kunna
ansöka tillstånd för ett av områden åt gången. Nu underlåter sig OX2 att göra inventeringar i det
östra området vid Bromsberget.

3.2 OX2 skriver om tidigare inventeringar. Enligt samrådet i Smedjebacken 2022-12-06 uppgav
OX2 genom projektledaren Jonathan Weck att ingen inventering hade gjorts innan samrådet. Nu
hänvisas till material som är cirka 3 år gammalt. Detta är inte trovärdigt och tillförlitligt.

3.3 Lappuggla och slaguggla finns observerade på flertalet ställen inom hela projektområdet under
2023. Detta har rapporterats till artportalen.

3.4 Värt att understryka är att endast 3 av 30 st sökta vindkraftverk står inom anvisat område i
Smedjebackens kommuns vindbruksplan. En av anledningarna till vindbruksplanens avgränsning av
området är just de rika fågelmarkerna.

3.5 OX2 hävdar i sin komplettering, sid 7. Att de kompletterar med en kontroll vid byggnation. Detta
är ingen komplettering, en inventering ska göras för att säkerställa att dessa antaganden som OX2
gör är korrekta.
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4. Punkt 16. Naturvärdesinventering 51-9043-2023-34 och OX2 svar

Yttrande
4.1 Miljökonsekvensbeskrivningen har allvarliga brister där känsliga naturområden av klass 1-3 inte
redovisas och där stor skillnad mellan bilagor och MKB föreligger.
4.2 Det är allvarligt att OX2 anser att det inte behövs kompletterande inventering under växtsäsong.
Då gällande inventeringar har gjorts utanför växtsäsong och grundar sig på skrivbordsanalyser.
Komplettering bör göras under växtsäsong. Detta då stora naturvärden klass 1-2 finns inom
området.
4.3 OX2 har inte uppgett något respektavstånd till naturvärden av klass 1 och 2. Detta gör MKBn ej
komplett.
4.4 OX2 skriver om tidigare inventeringar. Enligt samrådet i Smedjebacken 2022-12-06 uppgav
OX2 genom projektledaren Jonathan Weck att ingen inventering hade gjorts innan samrådet. Nu
hänvisas till material som är cirka 3 år gammalt. Detta är inte trovärdigt och tillförlitligt.
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Från:                                  "Maja Wiklund" <Maja.Wiklund@se.dlapiper.com>
Skickat:                             Fri, 15 Dec 2023 17:03:08 +0100
Till:                                     "Länsstyrelsen i Dalarnas län" <dalarna@lansstyrelsen.se>
Cc:                                      "Johan Forsling" <Johan.Forsling@se.dlapiper.com>;"Alexander Häggkvist" 
<Alexander.Haggkvist@se.dlapiper.com>
Ämne:                               Ärende 551-9043-2023 - Trollugnsberget [DLAN-SW_MATTERS.FID699933]
Bilagor:                             Yttrande till MPD (2023-12-15)(5735547.1).pdf

På uppdrag av Johan Forsling och Alexander Häggkvist i deras egenskap av ombud för OX2 AB inges 
bifogat yttrande i rubricerat ärende.
 
Med vänlig hälsning,
Maja
 
Maja Wiklund
Legal Project Coordinator

O: +46 8 701 78 00 
M: +46 70 444 71 96 
maja.wiklund@se.dlapiper.com

Advokatfirma DLA Piper Sweden KB
Sveavägen 4, PO Box 7315, SE - 103 90 Stockholm
www.dlapiper.se
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separate and distinct legal entities. 

The contents of this email and any attachments are confidential to the intended recipient. They may not be disclosed to or used 
by or copied in any way by anyone other than the intended recipient. If this email is received in error, please contact 
Advokatfirma DLA Piper Sweden KB on +46 8 701 78 00 quoting the name of the sender and the email address to which it has 
been sent and then delete it. 

Please note that neither Advokatfirma DLA Piper Sweden KB nor the sender accepts any responsibility for viruses, and it is your 
responsibility to scan or otherwise check this email and any attachments. 

As an individual you are informed that Advokatfirma DLA Piper Sweden KB is processing your personal data for example to 
communicate with you and to deliver our services, carry out credit checks and take up credit references, perform client 
identification and other due diligence procedures and conflict of interest checks. This includes, where relevant, transferring 
personal data outside the EU/EEA and transferring your personal data to other entities within DLA Piper including to DLA Piper 
LLP (US) and DLA Piper UK LLP for their own processing as data controllers. Individual rights under the General Data Protection 
Regulation may be limited e.g. due to our professional secrecy obligations. For further information about our processing of 
personal data read our Privacy Policy at https://www.dlapiper.com/privacy-policy/ 

Advokatfirma DLA Piper Sweden KB is a limited liability partnership registered in Sweden (Registration number 916629-6658) 
which provides services from its registered office and principal place of business at Sveavägen 4, PO Box 7315, SE - 103 90 
Stockholm, Sweden. 

For further information, please refer to www.dlapiper.com 

Page 1 of 9Page 1 of 9Page 6 of 14Page 6 of 14



Page 7 of 14Page 7 of 14



Page 8 of 14Page 8 of 14



Page 9 of 14Page 9 of 14



Page 10 of 14Page 10 of 14



Page 11 of 14Page 11 of 14



Page 12 of 14Page 12 of 14



Page 13 of 14Page 13 of 14



Page 14 of 14Page 14 of 14


	__lansstyrelsen.se_lst_platina_FilesProd_2024_Active_2f_2f6fc565-7ec2-4b65-b6ab-8fa0c7458aea
	Yttrande över miljökonsekvensbeskrivning
	Yttranden om Miljökonsekvensbeskrivning Komplettering Trollugnsberget 551-9043-2023-37
	551-9043-2023-37 Komplettering 1_maskerad




